[image: image1.jpg]

	РЕСПУБЛИКА КРЫМ

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА
АДМIНIСТРАЦIЯ ДЖАНКОЙСЬКОГО РАЙОНУ РЕСПУБЛІКИ КРИМ
КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ ДЖАНКОЙ БОЛЮГИНИНЪ ИДАРЕСИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                                  от     27 ноября 2015 года                   №  393
г. Джанкой
Об организации библиотечных услуг

с использованием свободного

доступа к сети «Интернет»
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ                      «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  от 29.12.1994 № 78-ФЗ «О библиотечном деле», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», статьями 44, 67 Устава муниципального образования Джанкойский район Республики Крым, Регламентом администрации Джанкойского района Республики Крым, утвержденным постановлением администрации Джанкойского района Республики Крым от 08.12.2014 № 1, на основании решения коллегии от 26.11.2015 года администрация Джанкойского района  п о с т а н о в л я е т:
1. Информацию «Об организации библиотечных услуг с использованием свободного доступа к сети «Интернет» принять к сведению (прилагается).
2. Отделу культуры, межнациональных отношений и религий администрации Джанкойского района совместно с Муниципальным казенным учреждением культуры «Районная централизованная библиотечная система администрации Джанкойского района»:
2.1. Увеличить количество библиотек,  оказывающих библиотечные услуги с использованием свободного доступа к сети  «Интернет».
         2.2. Принять участие в республиканском проекте «Электронный корпоративный крымский краеведческий каталог «4К».
         2.3.   Провести в 2016 году практикум для работников районной централизованной библиотечной системы по оказанию библиотечных услуг с использованием свободного доступа к сети «Интернет».

         3. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования на сайте администрации Джанкойского района Республики Крым (djankoiadm.ru).
         4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации Джанкойского района Пономаренко А.А.

Глава администрации

Джанкойского района

         А.И. Бочаров